
Conference Report 

相談会報告 

 

日 時         

 

場 所         

 

内 容            こんにちは、日本政策金融公庫札幌支店 国民生活事業 

の西村と申します。 昨年より加藤会計様と連携して、関与先の 

皆様向けに「融資相談会」を開催させていただいております。 

当日は、事務所のご担当の方にご同席いただきお話をお伺いさせていただきました。通常、当公庫の窓口にご

相談やご面接にお越しいただいているところ、加藤会計様に会場をご提供いただくことで、関与先の皆様の書

類準備などのお手間を省くことができますし、よりリラックスしてお話をいただくことができるかと思います。 

当公庫では２１年度第二次補正予算の成立を受け、設備資金の当初二年間の利率を０．５％（年利）引下げ

る「設備資金貸付利率特例制度」の取扱を２月１５日より開始いたしました。また、雇用の維持・拡大に取り組む

中小企業の皆様に対する運転資金の利率についても現行の基準利率から０．２％（年利）引下げられることに

もなりました。 

今後とも加藤会計様のご協力をいただき、関与先の皆様の資金繰り緩和など、幅広く対応させていただけ

ればと思っております。融資相談会以外でも、随時ご相談やお申込はお受けしておりますので、何かございまし

たら加藤会計様のご担当の方にご連絡をいただきますようお願いいたします。  

                                          西村 敏 


